
 

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

 

Determina a contrarre per la plastificazione cartelli Covid19 
Attività  Funzionamento amministrativo A02-1  2/1/3 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/ UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTE  le Linee Guida Anac n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici"; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2020 e successive modificazioni; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 67 del 29.10.2019 dove sono stati individuati i criteri e limiti per 

lo svolgimento delle attività negoziali da parte del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la plastificazione dei cartelli COVID19 da esporre in Sede centrale e in 
                             Succursale;   
TENUTO CONTO che il valore stimato dell’acquisto, al netto dell’IVA, di servizi e fornitura oggetto della presente 

determina, rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, nonché sotto il 
limite di  € 10.000,00 indicato nel D.I. 129/2018 art. 45, c 2 lett. a; 

VISTO  l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 così come modificato dal D. Lgs 56/2017; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio per la fornitura che si intende acquistare; 
 

DETERMINA 
Art. 1 – Oggetto 
Si determina l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, della fornitura di beni/servizi 
indicati in premessa per la realizzazione dell’Attività  Funzionamento amministrativo A02-1 2/1/3, alla Casa Editrice 
Leardini Giuseppe Loc. Prato Zona Artigianale 1/R – 61023 Macerata Feltria (PU) Partita IVA: 02614070411 
considerato: 

- il possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e capacità economico-finanziaria, tecnico-
professionale, ai sensi degli artt. 80-83 del D. Lgs 50/2016; 

- la rispondenza di quanto offerto dalla Ditta rispetto alle esigenze di questa Amministrazione; 
- la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anche 

tenendo conto della qualità della prestazione. 
Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione 
L’importo di spesa complessivamente stimato è pari a:  € 98,00  IVA esclusa. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
L’esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto. 
 

Art. 4 – Codice CIG 
Alla presente procedura negoziata per la fornitura di beni/servizi per la realizzazione dell’Attività A.2.1 Funzionamento 
amministrativo (02.03.05) è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii., il seguente Codice Identificativo di Gara: 
Z142D33180 
 
Art. 5 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Giovanna Frisoni. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giovanna Frisoni 
                                                                                                                                         Firma digitale 
 
Pratica trattata da assistente amm.vo : Francesca Sensoli 
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
  
Il D.S.G.A. Lucia Trabucco    ___________________________ 
  

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002073 - 08/06/2020 - F2 - U



 
 

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002073 - 08/06/2020 - F2 - U


		2020-06-08T11:52:34+0200
	FRISONI GIOVANNA




